ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 146/MTTQ-BTT
V/v hưởng ứng Cuộc thi tìm hiểu

truyền thống lịch sử, văn hóa

Quảng Nam; lịch sử Đảng bộ tỉnh

Quảng Nam trên Internet

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 12 tháng 02 năm 2025

       Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường

 Nhằm hưởng ứng và triển khai tham gia có hiệu quả Cuộc thi tìm hiểu truyền

thống lịch sử, văn hóa Quảng Nam; lịch sử Đảng bộ tỉnh Quảng Nam trên Internet

(gọi tắt là Cuộc thi) do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức tại Công văn số

406/MTTQ-BTT ngày 12/02/2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

tỉnh Quảng Nam. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường phối hợp với các ngành

địa phương triển khai và tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

 1. Nội dung thi:

- Tìm hiểu về truyền thống lịch sử, văn hóa và con người Quảng Nam.

- Tìm hiểu những thành tựu quan trọng qua 95 năm chiến đấu, xây dựng và

trưởng thành của Đảng bộ tỉnh (1930 - 2025), 50 năm giải phóng quê hương (1975

- 2025).

2. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức 04 kỳ (01tuần/kỳ), bắt đầu từ ngày 10/02/2025 và

kết thúc hết ngày 10/3/2025.

- Thông tin về Cuộc thi được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Uỷ ban

MTTQ Việt Nam tỉnh. Người dự thi truy cập vào Banner “Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu truyền thống lịch sử, văn hóa Quảng Nam; lịch sử Đảng bộ tỉnh” tại địa chỉ

http://ubmttqvn.quangnam.gov.vn .

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường triển khai thực hiện./.

  TM. BAN THƯỜNG TRỰC
* Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo - Dân vận Thành ủy;

- Lưu VT; TG.

Nguyễn Ba

http://ubmttqvn.quangnam.gov.vn/

		2025-02-12T16:55:27+0700

		2025-02-12T16:55:51+0700